228/000

Artikelpass fir 707738 18.01.2026,19:14:21 Seite

Produktdaten

Artikelbezeichnung

Verkehrsbezeichnung
Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe
Hersteller
Hersteller—-Adresse
Markenname

GTIN

LAN

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht
Bruttogewicht

Fiillmenge

ohne dekl. Zusatzstoffe

Datenverantwortlicher

Zutaten

Allergene
Eier und Eierzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

Zwei helle Tortenbdden, davon einer reichlich mit Kaffee getrédnkt, dazwischen

eine aromatische Tiramisu-Quark-Sahne mit Amaretto-Geschmack und eine

Kaffee-Sahne. Die Schnitte ist mit Tiramisu—-Quark-Sa

Tiramisu-Sahneschnitte (tiefgefroren)

Deutschland

Pfalzgraf Konditorei

PFALZGRAF
4002197010219

522

64 mm
266 mm
390 mm
2250 g
2485 g
2250 g

Ja

Pfalzgraf-Konditorei

e

Zutaten: 44,8 % SCHLAGSAHNE (CH: HALBRAHM), Wasser, Zucker, VOLLEI, WEIZENMEHL,
Stidrke (WEIZEN), 2,5 % SPEISEQUARK MAGERSTUFE, Invertzuckersirup, 1,7 %
Weifwein, Dextrose, BUTTERREINFETT, 1,0 $ MASCARPONEPULVER, Gelatine,
Feuchthaltemittel (E 420), 0,3 % Kaffeeextrakt, Emulgatoren (E 472 b, E 481),

pflanzliches 01 (Raps), modifizierte Stdrke, Fruktosesirup, Siuerungsmittel (E

331,

E 330), RAHMPULVER, Backtriebmittel (E 500), stark entdlter Kakao, 0,1 %

Rostkaffee, 0,1 % Rum-Verschnitt (CH: Spirituose), Ethanol, MAGERMILCHPULVER,
HUHNEREIEIGELB, MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Glukosesirup, natiirliches Aroma,
pflanzliches Fett (Sal), fdrbender Pflanzenextrakt (Karotte), HUHNEREIEIWEIR,

Kakaomasse, MILCHEIWEIf, Kakaobutter, Karamellzucker. Kann Spuren von

Erdniissen, Schalenfriichten, Soja und Lupinen enthalten.

enthdlt
enthdlt

Niisse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselniisse. Walnilisse. Cashewnlisse etc. einschliefien: enthdlt in Spuren

Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

enthdlt in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse : enthdlt

Soja und Sojaerzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Néhrwerte
Bezug
Energie [kJ]
Energie [kcal]
Fett
davon gesdttigte Fettsduren
Kohlenhydrate
davon Zucker
Eiweif

Salz

Handhabung
max. Lagertemperatur
min. Restlaufzeit ab Produktion:

min. Restlaufzeit ab Wareneing.:

Zubereitung

Zubereitung

Zusatzstoffe

100
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.
ca.

ca.

-18
540
180

enthdlt in Spuren

enthdlt in Spuren

g
1074 kJ

257 kcal
16
10
22
15
4,8 g
0,18 g

Q Qe Qe Q

° C

Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Kiihlschrank (<= 8 °C)

ca.

12 Stunden.



228/000 Artikelpass fiir 707738 18.01.2026,19:14:21 Seite

Liste : E330, E420, Milchsdureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefetts&duren,
Natriumstearoyl-2-lactylat, E331, E500

sonstige Pflichtangaben

Sduerungsmittel : Ja
Emulgator : Ja
Feuchthaltemittel : Ja
modifizierte Starke : Ja
Backtriebmittel : Ja

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 28.11.2025.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



