

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Zwei helle Tortenböden, davon einer reichlich mit Kaffee getränkt, dazwischen eine aromatische Tiramisu-Quark-Sahne mit Amaretto-Geschmack und eine Kaffee-Sahne. Die Schnitte ist mit Tiramisu-Quark-Sa
Verkehrsbezeichnung	: Tiramisu-Sahneschnitte (tiefgefroren)
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: Pfalzgraf Konditorei
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: PFALZGRAF
GTIN	: 4002197010219
LAN	: 522
Höhe	: 64 mm
Breite	: 266 mm
Tiefe	: 390 mm
Nettogewicht	: 2250 g
Bruttogewicht	: 2485 g
Füllmenge	: 2250 g
ohne dekl. Zusatzstoffe	: Ja
Datenverantwortlicher	: Pfalzgraf-Konditorei

Zutaten

Zutaten: 44,8 % SCHLAGSAHNE (CH: HALBRAHM), Wasser, Zucker, VOLLEI, WEIZENMEHL, Stärke (WEIZEN), 2,5 % SPEISEQUARK MAGERSTUFE, Invertzuckersirup, 1,7 % Weißwein, Dextrose, BUTTERREINFETT, 1,0 % MASCARPONEPULVER, Gelatine, Feuchthaltemittel (E 420), 0,3 % Kaffeeextrakt, Emulgatoren (E 472 b, E 481), pflanzliches Öl (Raps), modifizierte Stärke, Fruktosesirup, Säuerungsmittel (E 331, E 330), RAHMSPULVER, Backtriebmittel (E 500), stark entölter Kakao, 0,1 % Röstkaffee, 0,1 % Rum-Verschnitt (CH: Spirituose), Ethanol, MAGERMILCHPULVER, HÜHNEREIEIGELB, MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Glukosesirup, natürliches Aroma, pflanzliches Fett (Sal), färbender Pflanzenextrakt (Karotte), HÜHNEREIEIWEIS, Kakaomasse, MILCHEIWEIS, Kakaobutter, Karamellzucker. Kann Spuren von Erdnüssen, Schalenfrüchten, Soja und Lupinen enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält in Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	: enthält in Spuren
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Lupine und Lupinenerzeugnisse	: enthält in Spuren

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1074 kJ
Energie [kcal]	: ca. 257 kcal
Fett	: ca. 16 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 10 g
Kohlenhydrate	: ca. 22 g
davon Zucker	: ca. 15 g
Eiweiß	: ca. 4,8 g
Salz	: ca. 0,18 g

Handhabung

max. Lagertemperatur	: -18 ° C
min. Restlaufzeit ab Produktion:	540
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	180

Zubereitung

Zubereitung	: Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Kühlschrank (<= 8 °C) ca. 12 Stunden.
-------------	---

Zusatzstoffe

Liste : E330, E420, Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren,
Natriumstearoyl-2-lactylat, E331, E500

sonstige Pflichtangaben

Säuerungsmittel	: Ja
Emulgator	: Ja
Feuchthaltemittel	: Ja
modifizierte Stärke	: Ja
Backtriebmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 28.11.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.